КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               РЕШЕНИЕ

	14.08.2024
	          с. Верхний Кужебар
	            № 39-196

О проведении собраний жителей муниципального образования Верхнекужебарский  сельсовет Каратузского района Красноярского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» с целью реализации проекта «Поддержка местных инициатив» в Красноярском крае, руководствуясь статьей 35.1. Устава Верхнекужебарского сельсовета Каратузского района Красноярского края, Верхнекужебарский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Провести 30.08.2024 г. в 15:00 итоговое собрание жителей с. Верхний Кужебар Верхнекужебарского сельсовета по выбору проекта для участия в конкурсном отборе в Программе поддержки местных инициатив по адресу: с. Верхний Кужебар ул. Ленина, 49 (здание СДК, зрительный зал).
Итоговое собрание проводится по инициативе главы Верхнекужебарского сельсовета Корнева К.А.
1. Создать комиссию по организации и проведению итогового собрания в составе согласно приложению 1 к настоящему решению.
1. Утвердить текст извещения о проведении итогового собрания согласно приложению 2 к настоящему решению.
1. Комиссии опубликовать в периодическом печатном издании «Амыльский курьер» и на официальном сайте Верхнекужебарского сельсовета в сети интернет:
- извещение о проведении итогового собрания;
- итоги по опросу граждан;
-заключение о результатах итогового собрания.
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета К.А. Корнева.
1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Амыльский курьер» и подлежит размещению на официальном сайте Верхнекужебарского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Верхнекужебарского                          Глава Верхнекужебарского
сельского Совета депутатов                                      сельсовета

                                 И.М. Озеринина                                                    К.А. Корнев

Приложение № 1
                                       к Решению Верхнекужебарского
                                       сельского Совета депутатов
                        от  14.08.2024  №39-196

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению итогового собрания жителей по выбору проекта для участия в конкурсном отборе в Программе поддержка местных инициатив.

	Филатова Ольга Витальевна
	Председатель комиссии. Заведующая Верхнекужебарской библиотекой

	Белоус  Анастасия  Владиславовна
	Заместитель председателя комиссии. Представитель общественности.

	Кудинова Светлана Валерьевна
	Секретарь комиссии. Педагог Верхнекужебарской СОШ

	Члены рабочей группы

	Аминева Светлана Алексеевна
	Специалист администрации Верхнекужебарского сельсовета

	Рассохина Ирина Владимировна
	Представитель общественности

	Бестаева Кристина Владимировна
	Представитель общественности

	Фищук Екатерина Владимировна
	Педагог Верхнекужебарской СОШ

	Литвинова Светлана Владимировна
	И.о. заведующей  Верхнекужебарского детского сада «Ромашка»

Приложение № 2
                          к Решению Верхнекужебарского
                          сельского Совета депутатов
от 14.08.2024  № 39-196

СОБРАНИЕ

(дата, время, место проведения)
Наша территория включена в краевую программу поддержки местных инициатив (ППМИ), в рамках которой мы можем получить денежные средства на развитие объектов общественной инфраструктуры:
-отремонтировать памятник ВОВ;
- построить детскую игровую площадку;
-построить спортивную детскую площадку.

Чтобы участвовать в конкурсе мы должны провести собрание и решить следующие вопросы:
1. Выбрать проект;
2. Определить вклад населения на реализацию выбранного проекта;
3. Выбрать членов инициативной группы.
От количества пришедших на собрание зависят конкурсные баллы: чем больше человек примет участие в собрании, тем больше шансов победить в конкурсе!

Встречаемся дата, время, место

Более подробную информацию о ППМИ  и участие в конкурсе Вы можете получить, обратившись к главе Верхнекужебарского сельсовета  К.А. Корневу. Тел. 83913734246.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

С 26.08.2024 г.  ПО  27.08.2024 г. НА ТЕРРИТОРИИ  с. ВЕРХНИЙ КУЖЕБАР БУДЕТ ПРОВЕДЕН ОПРОС НАСЕЛЕНИЯ ДЛЯ ВЫЯВЛЕНИЯ ПРИОРИТЕТНЫХ ПРОБЛЕМ, ТРЕБУЮЩИХ РЕШЕНИЯ ПОСРЕДСТВОМ УЧАСТИЯ В ПРОГРАММЕ ПОДДЕРЖКИ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ (ППМИ).

[bookmark: _GoBack]                                                                Комиссия по проведению опроса